Proauia uie. d̄r̄ vxor p̄ui

Quius ui. d̄r̄ p̄r̄ patris viz genitoris

Quia uie. dicitur mater patris vel matris vel genitricis
Patruus uel. dicitur frater patris
Patruelis dicitur filius vel filia patris uel filij duorum
Amita re. pe. cor. dicitur soror patris. (frat.)
Obamita re. dicitur soror aui
Quunculus li. dicitur frater matris
Matruxera re. dicitur soror matris
Matruelis et. dicitur soror matris
Pater dicitur genitor prius alicuius
Mater dicitur genitrix prius alicuius
Filius natus patris vel matris

Illegitimus dicitur de soluto et soluta natus
filia nata patris vel matris
Nepos ortus dicitur filius de filio natus uel de filia
Nepotris dicitur filia de filio uel de filia nata
Pronepos ortus pe. nti cor. dicitur filius nepotis uel neptis
Proneptis dicitur filia nepotis uel neptis
Abnepos ortus penul. nti cor. dicitur filius pronepotis
Abneptis dicitur filia proneptis uel pronepotis
Trinepos pe. nti cor. dicitur filius abnepotis
Trineptis dicitur filia abneptis. &c.
Tetranepos pe. nti cor. dicitur filius trinepotis et est quartus a nepote

Tetraneptis dicitur filia trineptis et est quarta a nepote.

Consobrinus dicitur filius sororis uel fratris

Sobrinus nomen idem est quod consobrinus.

Consobrina dicitur filia fratris

Sobrina dicitur filia sororis

Consobrini nomen dicuntur duorum sororum filij

Cognati et Agnati dicuntur qui sunt de una progenie
Sed Agnati ex parte sexus uirilium. Cognati uero ex parte mulierum sexus.

Frater dicuntur ab eodem patre

Soror nati uel matre

Germanus et Germana idem sunt. id est frater et soror

Mater dicitur mater matris sed non patris suus.

Mater dicitur uxor patris sed non sua mater

Nomina Affinitatis.

Priuignus dicitur qui priuatus est patre habens matrem cum vitrico. vel priuatus est matre hinc priuatum uiuentem cum nouerca. vulgariter eyn stieffsoen

Priuigna dicitur filia talis. vulgariter eyn stieff dochter

Filiaster dicitur priuignus

Filiastera dicitur priuigna

Patrimones mis. vel patrim^o mi pe. ubique producit et dicitur superstes patris priuatus vel priuata etiam dicitur puer similis patri.

Matrimones mis. vel Matrim^o pe. producta et Matrima me dicitur superstes matris priuatus vel priuata et est cois generis matrimones et dicitur puer filius matri

Geminus gemini et Gemellus gemelli dicuntur duo simul nati.

Supstes ris. dicitur qui solus remanet alijs mortuis cois generis.

Dolpiscus dicitur qui est superstes ex duobus natis vel uno moriente.

Consanguine^o dicitur quod ex uno sanguine Cognatus dicitur quod ex eadem stirpe vel uno genere.

Sequuntur Nomina Affinitatis.

Affinis dicitur qui cognouit sanguineam meam signant mihi attinentem usque in quartum gradum sanguinitatis inclusiue. vel dicitur illa que cognita a sanguineo meo signant mihi attinentem usque in quartum gradum sanguinitatis inclusiue. Vulgariter Affinis dicitur eyn swoeger off eyn swoegerse.

Socer dicitur pater mariti

Socer^o dicitur mater mariti

Sorori^o dicitur maritus sororis

Sororia dicitur uxor fratris

Generi^o dicitur maritus filie

Nur^o uel in dros dicitur uxor filij

Glos gloris idem est

Leui^o leuiri dicitur frater mariti uel frater uxoris

Janitrices sicut uxores duorum fratrum

Sequuntur Nomina uiciosa de commixtione car

De Poibus vicijs & cōmixtōe carnali varijs modis

CLXXV

nali varijs modis.

Adulterer. dicitur alteri thori vel uxoris violator

Adultera dicitur alteri viri concubitor

Conzorter dicitur filius adulterinus vel scorti viz meretricis

Conzerta dicitur filia adulterina vel meretricis

Nobis tibi idem scilicet qui vel qui natus vel natus est nobili

Martha tibi idem scilicet qui vel qui natus vel natus est ignobili matre

Spurius dicitur qui vel qui natus vel natus est nobili. i. le

Spuria gratia matris ignobili. i. illegitimo patre

viz dicitur quo cuius status talis sit sicut proprie predicta noia qui

loquuntur dicitur ignobili patre vel matre intelliguntur dicitur vel

legitimus cum legitimis

Cocubina dicitur qui non est maritata et sine sacramento coniugii

concubit cum aliquo viro cuiuscumque status

Soluti dicuntur qui nullo matrimonio ligati sunt in

saluta se carnaliter cogniti vel non cogniti qui mutu

uo habere possunt vel alii eorum cum quocumque alio

fornicari dicitur qui vel qui extra matrimonium luxuriaz

fornicaria exercet simpliciter

Incestuosus dicitur qui vel qui luxuriam exercet cum ali

qua carnali vel spirituali cognatione

Sacrilegus dicitur qui vel qui luxuriaz exercet cum ali

qua spiritualis persona hoc faciens cum aliquo vel ali

qua cuiuscumque status

Stuprator dicitur qui virginem opprimit

Raptor dicitur qui virginem rapit vel mulierem ad habenda

vel coeundum cum ea

Scortator dicitur meretricator

Scortatrix dicitur meretrix

Leno lenonis dicitur meretricator

Scortator dicitur meretrix

Zodomita re. communis generis dicitur qui vel qui luxuria

tur cum simili in sexu viz masculus cum masculo

Regule Juris ex Sexto.

7 femina cum femina 7 isti dicuntur infames ipso iure.

Bestialis dicitur ille qui vel que cum bestia luxuriatur.

Dollis dicitur qui vel que cum seipso luxuriatur

Meretrix dicitur cuius ad plures indifferent

Abominabilis dicitur qui vel que cum viro vel muliere contra naturam coit

¶ Nomina spiritualis cognationis.

¶ Patrinus idem vulgariter eyn patricz que vel
Patrina ne que leuat de sacro fonte vel tenet in
confirmacione. etiam dicitur sacerdos 7 patrina ne. sacerdotissa seu vxor sacerdotis Patrinus etiam dicitur vicarius etiam dicitur Nouerca marrina.

Comparat pe. cor. vulgariter eyn geuader

Commat pe. ps. eyn geuaderze

¶ Notia legalis adoptionis.

¶ Pater adoptiuus vel adoptans vulgariter eyn eyn
soeren vader

¶ Filius adoptiuus eyn vysserboeren son
Filia adoptiua off dochter

¶ Incipiunt Regule Juris ex sexto.

Beneficium ecclesiasticum non potest licite si
ne institutione canonica obtineri

Possessor male fidei villo tpe non prescribit

Peccatum non dimittit nisi restituatur ablatum

Peccati venia non datur nisi correcto

Nemo potest ad impossibile obligari

Privilegium personale personam sequitur 7 extinguitur cum persona

Semel malus semper presumitur malus

Datum quis habere non potest quod ipse nomine non est gestum.

Retractioem retrahi 7 mandato non est dubium comparari.

Cum sunt preceptum iura obscura reo fauendum est potest

eius q̄ actori.
 In iudicijs nō ē acceptio p̄sonaz habenda
 Ignorātia facti & nō iuris excusat
 Cum quis in ius succedit alterius iustam ignorā
 tie causam censet habere
 Adia restringi & fauores p̄tingit ampliari
 Decet p̄cessum a p̄ncipe b̄nificiū esse m̄asuz
 Indultum a iure b̄nificiū non est alicui auferē
 dum.
 Nō firmatur tractu t̄pis quod de iure ad inico n̄
 subsistit
 Nō est sine culpa qui rel̄que ad se nō p̄inet se im
 miscet
 Null^o plurib⁹ vti defensionib⁹ p̄hibetur
 Quod semel placuit amplius displicere nō p̄t
 Nō d̄z aliquis alteri^o odio p̄grauari
 Sine culpa nisi subsistat causa nō est aliquis pu
 niendus
 Qd̄ quis mandato facit iudicis dolo facere nō vi
 det cum habeat parere necesse
 Mora sua cui libet nō est nociua
 Ea que fiunt a iudice si ad eius non spectāt officii
 viribus non subsistunt
 Scienti & consentienti nō fit iniuria neq̄ dolus.
 Que a iure cōi exorb̄tant ne qua q̄ ad p̄sequēciaz
 sunt contrahenda
 Quod omnes tangit d̄z ab omnibus approbari
 In obscuris minimum est sequendum
 Cū qui certus est certiori alterius non oportet
 Nō licet actori quod reo licitum non exyit
 Mutare p̄siliū non p̄t in alterius detrimentum
 Generi p̄ sp̄m derogatur
 Plus semp̄ in se continet quod est minus
 Pro possessore habetur qui dolo desyit possidere
 Vitale non debet per inutile viciari
 Ex eo non debet quis fructum sequi qd̄ nisi exyit
 sit impugnare

Regule Juris ex Sexto.

Cum quid prohibetur prohibent oia q sequunt ex illo
Pluralis locutio duoz numero e pnta
Imputari no dz ei p que no stat si no faciat qd p
ei fuerit faciendu
Accessorium naturam sequi congruit principa
lis.
Qui tacet p sentire videt
Is qui tacet non fatetur s nec vtiq negare vide
tur.
Inspicimus in obscuris quod est verisimilius vl
qd pleriq fieri psuevit
Is qui in ius alterius succedit eo iure quo ille vti
debebit
Presumitur ignorancia vbi scientia no pbat
Locupletari no debet aliquis cu alteri iniuria vl
iactura
In penis benignior interpretatio e faciēda
Actus legitimi pdicionem no recipiit neq diem
Semel deo dicatum no e ad vsus hūanos vlti
transferendum
Non prestat impedimētum qd de iure non sortit
effectum
Cui licet qd e plus vtiq qd e minus
Qui pōr e tpe pocior e iure
Qui sentit onus sentire debet commodum 7 cō
tra.
In recōi pocior e pdicio phibētis
Cōtra eū qui legem dicere potuit apcius e inter
tatio faciēda
Non est obligatorium cōtra bonos mores pstitū
iuramētum
Dolo facit qui petit quod restituere oportet eun
dem.
Non est in mora qui potest legitima exceptione se
tueri
Qd ob grām alicuius pcedit no e in eius dispēdiū
retorquendū

Regule Juris ex Sexto.

CLXXvii

Nullus ex cōsilio dummō fraudulentū non fuerit obligatur.

Exceptōem obijciens nō videtur de intentione aduersarij p̄fiteri

Que s̄ ius sūt debēt utiq; p̄ insertis haberi

In pari delicto vel cā potior ē p̄ditio possidentis
Cum nō stat p̄ eū ad quē p̄inet q̄ min⁹ p̄ditio implet s̄ d̄ p̄inde ac si impleta fuisset

Ad alicui nō licet suo nōie nec alieno licebit

Potest q̄s p̄ aliū qd̄ p̄r facere p̄ seipm

In malis p̄missis fidem nō expedit obsuari

In alternatis debitoris ē electio ⁊ sufficit alterum adimpleri

Qui ad agendum admittit ē ad excipiendum multo magis admittendus

Qui facit p̄ aliū ē p̄inde ac si faciat p̄ seipm

Factū legitime retractari nō d̄ licet casus postea eueniat a q̄ nō potuit inchoari

Ad alicui graciosē p̄cedit trahi nō d̄ ab alijs i exemplum.

Frustra sibi fidē quis postulat ab eo obsuari cui fidē a se p̄stitā suare recusat

Delictum p̄sonē nō d̄ in detrimentum ecclesie reuindare

Ratione p̄gruit ut succedat in onere qui s̄stituitur in honore

In argumētuz trahi neq̄unt q̄ p̄t necessitatē aliquādo s̄t p̄cessa

Nemo p̄r plus iuris transferre in aliū q̄ sibi p̄petere videtoscitur

In toto nō ē dubiū partē p̄tineri

In ḡnali p̄cessione nō veniūt q̄ q̄s nō cēt x̄similiter in sp̄ali p̄cessurus

Qui contra iura mercatur bonam fidem p̄sumit nō habere